UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Pars Altera.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

16. Quidquid hactenus dixi superfluum credo, quia non facio verba ad Sabellianos, & Arianos, vel Hæbreos, sed ad Christianos, qui non solù hoc, sed & alia mysteria, fidei Catholice sumunt credunt. Verum ego, duplicitate posse cœlestis semel speculativæ & intellectus, secundo practice bonis neque operationibus replico. Intellexi Patrem æternum esse omnipotentem creditur & tamen multi continuo eum offendendo, ac si prius non posset, impie cum negant. O quam caritas est, & timeret offendere Principem, qui certo scilicet confessio noa defaturam ponat: si ergo credas quod Deus sit cunctipotens, et non meritis etrotas, cur non emendas culpas? annon vides eum non posse effigere manus? credis speculativæ, & sapientiam filii confessio, sed ex operibus tuis te hoc negare deduco. Dum tot patres scelerata, ad minus implicata cum esse cœcum, nec videre, cum esse ignorantem, nescire quid facias, vel quales sunt tuae inordinate cogitationes ultimas. Ergo dum ab actionibus Christiano indignis non absentes, cum esse cœcum, ignorante, qui te non videt, & qui tua scelerata non certat iudicas. Credis bonitatem Spiritus S., sed actions tue, dum vita tua est dissoluta, voluntas depravata, opera malitiosa, arguit quod cam inservies. Videris bonitatem Spiritus paraclystis abominari, & malitiam diabolice te imitarerem ostendere. Hinc te de eorum esse numero, de quibus ait Apol. Confidentur se nos Dei, sed autem negant cum sis abominari, & incredibili, & ad orationem opus bonus reprobri. Verificatur.

17. Sunt, qui subtilitate ingenii plusquam opporte speculatori volunt, confundit, quod meus Pater sanctus Aug. dicit, ignorant: Nihil difficultius queritur, nullibi periculis errans. Hinc evenit, ut temeritas eorum, in quandam scopulam eos pelat. Notab, ait Beatus Valentiorum praef, mortales secretum hoc seruari mysterium, hoc volite sapere, nolite intelligere, audite audience, & solius credite, nam hoc vobis prodest ad salutem, credere enim pietatis est, nolle sapere temeritatis. Ergo amabilis concordia te Trinitatem voluntate, corde cam veneramia, ut illud confidendum, quod altera parte mei discursus evocarabo, reportare possit: Interim quicquid.

PARS ALTERA.

18. De votio erga sanctissimam Trinitatem, & inseparabilem cordi gereri, quam si fidelibus proficiunt ex figuris, quibus in scriptura adumbratur, deducere poterimus. Populus Israeliticus in Aegyptio mancipes erat; Deus Moysen & Aaron ad Pharaonem ablegat, ut ei significant, quatenus populum illi libertate donet, quam cum obstat.

natus Rex negaret, divina Majestatem ordinat, ut ad deserto Deo ibi literati se conferant, loquentes Deum. Hebreorum vocavit regum suorum viam trium dierum in solitudine, & sacrificium. Domino Deo nostro, ne forte accidat nobis perfidie gladii. Au more violenta peccatis, vel facili occident, nisi prius sacrificem, & tuis dies intercedas.

infumant, cui hac propria invocatio, omnes libenter huius virtute devotus fuscit fandus. Tunc cum ab omni malo, & advertit, que ei obversa possunt, sacrum fore. Tres dies non incorrigi possunt dicere Patrem, & filium, & spiritum sanctum, & Pater dies, & filius dies ep., & spiritus dies ep., & hi tres unus dies, quid ergo numerum filiorum sacrificium nisi trium dierum, via non perficiunt. Parentem enim sive filio, & vel utrumque sive spiritu, predicare, gladium, & postea sanguinis criminibus paucos merentur. Hic nutritus temeratis ferper omen futuræ felicitatis fuit.

19. Ab Abraham te veritatem flagitemus. Deus ei, ad montem Moriae conferat, ibi filium suum charissimum Iacob immolat, præcepit. Tolle filium tuum, quem diligis Israhel, & offer illum mox in holocaustum super unum montem, quem mandaverit illi. S. Genes absq; mons iusta divina voluntatis excusatus ad montem pergit, & ut ad pedem eius appulit servos sacrificare. Expositio eius ait, Ego autem, & puer illic nuper præsumtus, postquam adoraverimus, reverteremus ad eum. Quo fundamento motus Abraham, pacifiter praestolentur, servis jubeat, & se quoniam cum Iacob reveretur ait, scire vellent. Quoniam redeat, si filii proprii manus sacrificare debet, quod dñe debet, iter egreditur, dum hæc dicit, servate. Die autem tertio elevatio oculi quod locu procul. Dum tertium attigit dicunt, autem filii fecerunt ratiōnē ait, hi tres dies stelle felices augurantur, necem non minantur, sed vitam spondent. Omnes, verba sunt Chrysostomi, dies dei sunt, & radiis, & trevis sunt mysteria. Egregie hoc Pater Ponet, radiis affectus, ubiq; omnes actions esse bona, & omnes Trinitatis est, i.e. omnes actions esse bona, & radiis, & felicem habere extum explanat. Vnde Dicit, & divisa est ternaria adumbratio mysteriorum, i.e. non pars, non causam, non mortem Ianci cognitum Abram, sed & illum incepit usum, & significari quod à morte, & cognitio.

rebus.

reatu. Si ergo figura vita augustinum fuit Abrahāmo, quid Christiano non erit figuratum?

10. Et quia modo de numero ternario dierum spūm, ego felicem etiam cursum hujus mei difficultus augurans tertiam considerationem iſſam diebus addere volo. Magnus filius Dei deſſuſſimina humanitate, quæ templum erat ſpiritus Sancti diſſerens, his Hebreos et alio-
cūm ſolvi templum hoc, & in triduo exciſab-
ilis. Et non quod loquatur de templo materia-
liā Salomonē adiſſato, exprefſe Evangelium
declarat; illa autem diebas de templo corporis
fū. Si Deus tempori non ſubjiciatur, cui vult
neſteſtationes preceſt. Si dicaris, quid fi-
ſubito à morte fuſſer refuſicatus, Hebreos po-
uileſ cedere eum verē non fuſſe exiſtum,
ſed mortuū ſimilem, ego eum pōt ſecundum,
quartum, vel quintū diem potuiffe relaſore
oppono. Non; In triduo exciſab illud. Tres dies
tres perſons deſignabant; ab hiſ ergo Chriftus
omne noſtrum bonum, reſurectionem a morte
peccati ad vitam gratiae, emiſſione ab afflictiō-
nibus ad gloriosum dependere, oſtenderet
voluit. Conceptus et ſancti Ephrem Siti. Po-
rari in momento, in tenui oculi, omnia fieri, ſed ob
mysterium Trinitatis in triduo hoſtem gratia
ligavit, non quod impotens eſſe eos (nimurum tres
duo) agere, qua aperiebat, ſed ne mysterium oſen-
deretur diſcretum; propterea & in tribus mori de-
ſtrinſeſt. & drago deſtrubat eſt, & peccatum
dilectum, intra triduum eſt, celum, & terra, &
mare conſtituunt, ut etiam in eo Trinitatis de-
monstraretur mysterium, & triduanū reſurrec-
tioni, & propitiacioni humana fructus, commo-
dam.